PAGE
3

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

  КЫЗЫЛ-УРУПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УРУПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 28.12.2018                                                                                                                                    № 12
аул Кызыл-Уруп
Об утверждении Плана мероприятий по

 реализации процедур, направленных
 на достижение целей Администрации
Кызыл-Урупского сельского поселения
Урупского муниципального района  в
области охраны труда на 2019 год.
        В соответствии со ст. 217 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 08.02.2000г № 14 «Об утверждении рекомендаций по организации работы службы охраны труда в организации», Приказа Минздравсоцразвития России от 01.03.2012№ 181н с последующими изменениями и дополнениями
  1. Утвердить План мероприятий по реализации процедур, направленных на достижение целей Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения Урупского муниципального района  в области охраны труда на 2019 год  согласно приложению.
  2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации Кызыл-Урупского сельского поселения Чочиева Н.Н.
 Глава
Кызыл-Урупского сельского поселения                                                             Д.Ш. Шунгаров

Приложение

к распоряжению главы
Кызыл-Урупского сельского поселения

от  28.12.2018 №
ПЛАН
План мероприятий по реализации процедур, направленных на достижение целей Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения Урупского муниципального района  в области охраны труда на 2019 год
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	 Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Разработка муниципальных правовых актов в сфере охраны труда в соответствии с федеральным и региональным законодательством
	Глава администрации поселения
	по мере необходимости

	2.
	Мониторинг условий и охраны труда
	Глава администрации поселения
	постоянно

	3.
	Организация обучения, проверок знаний по охране труда работников администрации в соответствии с
Порядком обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников и организации, утвержденный совместным постановлением Минтруда и Минобразования России от 13 января 2003 года №1/29
	Глава администрации поселения
	по мере необходимости,

1 раз в 3 года

	4.
	Проведение инструктажей по охране труда:

 -вводный инструктаж;

- первичный инструктаж на рабочем месте;

- повторный;

- целевой
	Глава администрации поселения
	по мере необходимости

	5.
	Пересмотр устаревших инструкций по охране труда, разработка новых
	Глава администрации поселения
	по мере необходимости,

1 раз в 5 лет

	6.
	Организация и учет расследования несчастных случаев на производстве по форме Н-1 в соответствии постановление Минтруда РФ от 24 октября 2002 года № 73
	 Глава администрации поселения
	по мере необходимости

	7.
	Принятие мер по обеспечению работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, исправным инструментом и инвентарем.
Приобретение средств индивидуальной защиты (СИЗ)

	Глава администрации поселения

Главный специалист -главный бухгалтер
	ежегодно

	8.
	Приобретение методической литературы, плакатов и наглядных пособий по охране труда
	Глава администрации
поселения
	ежегодно и по мере необходимости

	9.
	Проведение периодических медосмотров (обследований), флюорографических обследований работников  в соответствии с
приказом  Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 года № 302н.
	Глава  администрации поселения
	1 раз в год

	10.
	Осмотр зданий и сооружений с последующим составлением акта о техническом состоянии
	Глава администрации поселения
	1 раз в год

	11.
	Оборудование уголка (стенда) по охране труда
	Глава администрации поселения
	4 кв.